



Notat

Notat vedr. udgifter forbundet med pædagogiske ledere på alle matrikler

4. juni 2020

Sagsnummer
2019-0265401

Dokumentnummer
2019-0265401-21

I forbindelse med behandlingen af indstillingen vedr. "Fritidspædagogisk rammeaftale for KKFO'er" på BUU-mødet d. 29. april er der stillet spørgsmål til muligheden for at have en pædagogisk leder på alle matrikler under de fremtidige KKFO'er.

Forvaltningen har i dette notat derfor beregnet den omtrentlige omkostning, forbundet med at have en pædagogisk leder på hver enkelt KKFO-matrikel. Forvaltningen har også beregnet, hvilke udgifter der vil være forbundet med at have pædagogiske ledere på alle matrikler på 0-6 års institutioner, idet det må formodes, at 0-6 års området i givet fald skal sidestilles med KKFO'erne ift. ledelsesmæssig bemanding.

Baggrund

I den nye KKFO-struktur, der træder i kraft d. 1. august 2020, er der lagt op til en videreførelse af den hidtidige praksis på det kommunale område for både KKFO'er og 0-6 års området, hvor man på institutioner med mere end en matrikel, har mulighed for at ansætte en teamkoordinator på de enkelte matrikler.

En pædagog med teamkoordinatorfunktion kan have det daglige ansvar for beskrevne opgaver og funktioner. Ansvarsområdet defineres og fastlægges af lederen af KKFO'en.

En pædagog med teamkoordinatorfunktioner har ikke decideret ledelsesansvar, men kan have ansvaret for den daglige planlægning og koordinering. Det betyder, at teamkoordinatoren f.eks. kan have ansvaret for:

- Den daglige koordinering af opgaver
- Daglig håndtering af fraværsindmeldinger
- Skemaplanlægning
- Pædagogisk planlægning
- Opgavekoordinering

Lederen af KKFO'en kan have en eller flere pædagoger med teamkoordinatorfunktioner. Anvendelsen og antallet af teamkoordinatorer aftales med skolelederen.

Center for Policy
Ressourcer
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201

Udgifter forbundet med pædagogiske ledere på alle KKFO-matrikler

Den gennemsnitlige difference mellem lønudgifter til en teamkoordinator hhv. en pædagogisk leder er på 144.813 kr./år.

I dag er der 117 matrikler, der er en del af en fritidsinstitution. Matriklerne er underlagt en pædagogisk leder, der har ansvar for flere matrikler på samme institution.

Med den forudsætning, at der på alle disse matrikler i dag er ansat en teamkoordinator, vil merudgiften forbundet med i stedet at ansætte pædagogiske ledere på alle matrikler være ca. 16,9 mio. kr. årligt.

Udgifter forbundet med pædagogiske ledere på alle matrikler under 0-6 års området

Der er i dag 154 matrikler, der er en del af en institution på 0-6 års området. Matriklerne er underlagt en pædagogisk leder, der har ansvar for flere matrikler på samme institution.

Med den forudsætning, at der på alle disse matrikler i dag er ansat en teamkoordinator, vil merudgiften forbundet med i stedet at ansætte pædagogiske ledere på alle matrikler være ca. 22,3 mio. kr. årligt.

Samlet set er udgiften forbundet med at ansætte pædagogiske ledere på alle matrikler på både KKFO'er og 0-6 års institutioner ca. 39,2 mio. kr. årligt.